
REGISTRO GENERALE N. 707 del 21/12/2023 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA SERVIZI SOCIALI - PERSONALE 

  

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 707 del 21/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 224 del 19/12/2023 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

PROPOSTA N. 899 del 19/12/2023 
 
OGGETTO: Posizioni organizzative 2022. Liquidazione indennità di risultato. 
 
VISTI gli artt. 13-14-15-16 del nuovo CCNL funzioni locali siglato definitivamente in data 21.5.2018 
relativo alla disciplina delle Posizioni organizzative, al relativo conferimento degli incarichi e alla 
determinazione della retribuzione di Posizione e di Risultato; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 03 maggio 2019 di approvazione del regolamento 
sui criteri di nomina e revoca degli incarichi di posizione organizzativa e dei criteri per la 
graduazione del peso delle posizioni organizzative; 
Atteso:  
− che con deliberazione di G. C. n. 64 del 08/08/2020 è stato approvato il Sistema di Valutazione 
del personale dell’Ente adeguato alle disposizioni di legge di cui al D. Lgs. 150/2009 e aggiornato 
secondo le disposizioni di cui al D.lgs. n. 74/2017 che stabilisce, per il conseguimento 
dell’indennità di risultato, la corresponsione del 15% dell’indennità di posizione; 
− che con deliberazione di G. C. n. 87 del 16/11/2022 è stato approvato il Piano delle Performance 
2022; 
DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 28/10/2021 con la quale si è ridefinito 

l’assetto organizzativo l’ente prevedendo n° 5 Unità Organizzative/Centri di Responsabilità; 

Richiamato: 

• Il decreto sindacale n. 2 del 15/12/2021 di assegnazione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa di area ai dipendenti Bua Salvatore, Canu Maria Grazia e Cavia 
Daniela con l’assegnazione dell’indennità di posizione pari a € 7.500,00; 

• Il decreto sindacale n. 2 del 11/07/2022 di assegnazione dell’incarico relativo alla posizione 
organizzativa di area al dipendenti Monne Teseo con l’assegnazione dell’indennità di 
posizione pari a € 7.500,00; 

• Il decreto sindacale n. 3 del 03/10/2022 di assegnazione dell’incarico relativo alla posizione 
organizzativa di area al dipendente Cossu Teresa con l’assegnazione dell’indennità di 
posizione pari a € 7.500,00; 

Dato atto che in data 17/12/2023 si è riunito il nucleo di valutazione dell’Unione dei Comuni “Valle 
del Cedrino”, per verificare il conseguimento degli obiettivi ad essi affidati dall’Amministrazione con 
efficacia ed efficienza; 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 12/12/2022 con la quale è stata 
approvata la valutazione della performance sul risultato 2021 dei responsabili titolari di posizione 
organizzativa e si è autorizzata la liquidazione del risultato 2021 per i responsabili cosi come 
indicato nel Verbale del Nucleo di Valutazione; 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla liquidazione delle spettanze ai responsabili dei 
servizi cosi come segue: 

• €   843,75 al dipendente Bua Salvatore quale indennità di risultato dovuta per il periodo 
Gennaio – Settembre 2022; 

• € 1.125,00 alla dipendente Canu Maria Grazia quale indennità di risultato dovuta per il 
periodo Gennaio – Dicembre 2022; 

• €   562,50 alla dipendente Cavia Daniela quale indennità di risultato dovuta per il periodo 
Gennaio – Giugno 2022; 

• €  562,50 al dipendente Monne Teseo quale indennità di risultato dovuta per il periodo 
Luglio - Dicembre 2022 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 707 del 21/12/2023 

• €  281,25 alla dipendente Cossu Teresa quale indennità di risultato dovuta per il periodo 
Ottobre - Dicembre 2022; 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
VISTA la deroga, per gli Enti privi di dirigenza, per il limite di finanza pubblica posto dall’art. 23, 
comma 2, del d.lgs. n. 75 del 2017; 
Dato atto che la spesa che si va ad affrontare è legislativamente vincolata e che la stessa 
derivando da precise disposizioni contrattuali rientra nella fattispecie prevista dall’art. 183, 
comma2, del T.U. n. 267/2000; 
Vista la L. n. 241/90, recante norme sul procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai 
documenti amministrativi; 
Richiamato: 

 il Decreto del Sindaco n° 6/2023 con il quale è stato conferito allo scrivente  l’incarico di 
Responsabile  dell’Area Amministrativa -Contabile;  

 il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 

 il Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza   e   diffusione   delle   informazioni   da   parte   delle   pubbliche   
amministrazioni”; 

 il   Codice   di   comportamento   dei   dipendenti   del Comune  di Irgoli , approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale  n. 111 del 18/12/2021;  

Visto il PIAO (Piano integrato di attività e organizzazione) approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 60 del 22/07/2023; 

Attestato 
 che la situazione in cui versa il responsabile del procedimento, non configura potenziali 
situazioni di conflitto di interessi;  
 il rispetto da quanto previsto dalla normativa europea e nazionale in materia di protezione 
dei dati personali e dalle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti 
anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza 
sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 
maggio 2014 

 
DETERMINA 

 
Le premesse della presente determina fanno parte integrante e sostanziale del dispositivo che 
segue; 
Di liquidare la complessiva somma di 3.375,00 € a favore dei responsabili dei servizi cosi come 
segue: 

• €   843,75 al dipendente Bua Salvatore quale indennità di risultato dovuta per il periodo 
Gennaio – Settembre 2022; 

• € 1.125,00 alla dipendente Canu Maria Grazia quale indennità di risultato dovuta per il 
periodo Gennaio – Dicembre 2022; 

• €   562,50 alla dipendente Cavia Daniela quale indennità di risultato dovuta per il periodo 
Gennaio – Giugno 2022; 

• €  562,50 al dipendente Monne Teseo quale indennità di risultato dovuta per il periodo 
Luglio - Dicembre 2022. 

• € 281,25 alla dipendente Cossu Teresa quale indennità di risultato dovuta per il periodo 
Ottobre - Dicembre 2022. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 707 del 21/12/2023 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 899 del 19/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CANU MARIA GRAZIA in data 
19/12/2023 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 899 del 19/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 
Irgoli, lì 21/12/2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  PORCU IGNAZIO 

 


